
 Forma e studimit: me kohë të plotë           

Nr 
Lëndev

e 
Lëndët/Modulet 

Ngarkesa e lëndëve / veprimtarive formuese 
      

Semes 
kur 

zhvillohe
t lenda 

      

A-F 
ECT

S 

Orë 
totale  
audito
r 

Leksion
e 

Semina
r 

Laborator
e 

Orë 
jashtë 
audit 

ECT
S 

sem 
I 

ECT
S 

sem 
II  

1 

BAZAT ANATOMO-FIZIOLOGJIKE TE 
TRUPIT NJERIUT           

ANATOMI  MODUL 1 A 6 72 45 27 0 78 6   I 

HISTOLOGJI  EMBRIONOLOGJI 
MODUL 2 A 2 24 15 8 0 26 2   I 

2 

SHKENCA  BIOLOGJIKE                      

BIOLOGJI   MODUL 1 A 2 24 18 6 0 26 2   I 

GJENETIKE   MODUL 2 B 2 24 18 6 0 26   2 II 

BIOKIMI MJEKSORE  MODUL 3 B 3 36 24 8 0 39 3   I 

 BIOKIMI KLINIKE E APLIKUAR  
MODUL 4 B 2 24 18 6 0 26   2 II 

MIKROBIOLOGJI   MODUL 5 A 3 36 24 8 0 39   3 II 

3 

FIZIKE, STATISTIKE, INFORMATIKE           

FIZIKE  MODUL 1 A 2 24 18 6 0 26 2   I 

BIOFIZIKE  MODUL 2 A 2 24 18 6 0 26   2 II 

BIOMEKANIKE MODUL 3 A 2 24 18 6 0 26   2 II 

INFORMATIKE MODUL 4 D 2 24 18 6 0 26 2   I 

STATISTIKE  MODUL 5 A 2 24 18 6 0 26   2 II 

4 

SHKENCA SOCIALE            

PSIKOLOGJI MJEKSORE MODUL 1 A 2 24 18 6 0 26   2 II 

SOCIOLOGJI MODUL 2 A 2 24 18 6 0 26 2   I 

ETIKE  MJEKSORE  MODUL 3 A 2 24 18 6 0 26   2 II 

PSIKOLOGJI  MODUL 4 A 4 48 30 18   52 4   I 

5  GJUHE E HUAJ           



Nr 
Lëndev

e 
Lëndët/Modulet 

Viti i II 
      

Semes kur 
zhvillohet 

lenda 

      

A
-F 

ECTS 

Orë 
totale  
auditor 

Leksione Seminar Laboratore 

Orë 
jasht

ë 
audit 

ECT
S 

sem 
I 

ECT
S 

sem 
II  

1 ANATOMI PATOLOGJIKE                     

ANATOMI PATOLOGJIKE  MODUL 
1 A 2 24 18 6 0 29 2   I 

FARMAKOLOGJI  MODUL 2 C 2 24 18 6 0 29   2 II 

2 SEMUNDJE TE BRENDSHME           
SEMUNDJE TE BRENDSHME 
MODUL 1 C 2 24 18 6 0 29 2   I 

REHABILITIMI I SEMUNDJEVE TE 
BRENDSHME  MODUL 2  B 3 36 24 12 0 39  3 II 

3 TEKNIKA NEUROREHABILITUESE                     

SHKENCAT INF. DHE TEKNIKA 
NEURO-REHABILITUESE  MODUL 1  B 6 72 45 15 12 78 6   I 

ANGLISHT TERMINOLOGJI  MODUL 1 D 4 48   48 0 52 4   I 

TERMINOLOGJI LATINE   MODUL 2 B 2 24   24 0 26 2   I 

6 

MJEKËSI FIZIKE DHE REHABILITUESE           
KINEZIOLOGJI E PERGJITHSHME   
MODUL 1 B 2 24 18 6 0 26   2 II 

MJEKSI FIZIKE DHE REHABILITUESE   
MODUL 2 B 3 36 24 12 0 39   3 II 

METODA REHABILITUESE   MODUL 3 B 3 36 24   12 39   3 II 

7 

LENDE ME ZGJEDHJE           

SHENDET PUBLIK    
C 2 24 18 6 0 26   2 II 

SHENDET MJEDISOR    

8 PRAKTIKE MESIMORE  D 4 48 0 0   52   4 II 

 TOTAL   60           29 31   



METODOLOGJI SPECIALE 
NEUROMOTORE  MODUL 2 B 3 36 24 8 0 39   3 II 

NEUROPSIQIATRI INFANTILE  
MODUL 3 B 2 24 18 6 0 29 2   I 

METODA DHE TEKNIKA TE 
REHABILITIMIT MOTORIK MODUL 
4  B 3 36 24 8 0 39   3 II 

4 METODA DHE TEKNIKA 
REHABILITUESE    

REHABILITIM SPECIAL MODUL 1 B 3 36 24 8 0 39 3   I 

PATOLOGJI TE APARATIT 
LOKOMOTOR MODUL 2 B 3 36 24 8 0 39 3   I 

FIZIOTERAPI INSTRUMENTALE  
MODUL 3 B 3 36 24 8 0 39 3   I 

KINEZOLOGJI SPECIALE  MODUL 4 B 3 36 24 8 0 39   3 II 

5 MJEKESI REHABILITUESE                      

MJEKESI REHABILITUESE 
MATERNOFETALE  MODUL 1 B 3 36 24 8 0 39   3 II 

MJEKESI REHABILITUESE TEK 
FEMIJET MODUL 2 B 2 24 18 6 0 29   2 II 

OBSTETRIKE -GJINEKOLOGJI 
MODUL 3  C 3 36 24 8 0 39 3   I 

6 ORTOPEDI -TRAUMATOLOGJI                     

ORTOPEDI -TRAUMATOLOGJI  
MODUL 1  C 2 24 18 6 0 26   2 II 

REUMATOLOGJI  MODUL 2  C 3 36 24 8 0 39 3   I 

NDIHME E SHPEJTE  MODUL 3  C 3 36 24 8 0 39 3   I 

7 LENDE ME ZGJEDHJE                     

HIGJENË 
C 2 24 12 12 

  
26 

  
2 II 

E DREJTA E PUNES 

8 
PRAKTIKE KARAKTERIZUESE NE 
KABINET  D 7 84 0 0   91   7 II 



  TOTAL   60           30 30   

Nr 
Lëndev

e 
Lëndët/Modulet 

Viti I III 
      

Semes 
kur 

zhvilloh
et lenda 

      

A-F 
ECT

S 

Orë 
totale  
audito
r 

Leksion
e 

Semina
r 

Laborator
e 

Orë 
jashtë 
audit 

ECTS 
sem 

I 

ECT
S 

sem 
II  

1 

PSIKIATRI                      

KLINIKA DHE REHABILITIMI NE 
PSIKOLOGJI DHE PSIKOLOGJI INFANTILE  
MODUL1  

B 5 60 45 30 0 65 5   I 

FIZIOLOGJIA, KLINIKA DHE REHABILITIM  
NEURO PSIKOLOGJI                    MODUL 
2  

B 5 60 45 30 0 65 5   I 

2 

METODA REHABILITUESE                     

PEDIATRI DHE REHABILITIM NE 
PEDIATRI   MODUL 1 B 4 48 36 12 0 52 4   I 

KLINIKA DHE REHABILITIMI  NE 
APARATIN  KARDIO-RESPIRATOR 
MODUL 2  

B 5 60 30 30 0 65 5 

  

I 

METODOLOGJIA E PERGJITHSHME E 
REHABILITIMIT ME TERAPI MANUALE  
MODUL 3  B 4 48 36 12 0 52  4 II 

3 

SHKENCA MJEKSORE KIRURGJIKALE                     

KIRURGJI  MODUL 1  B 4 48 36 12 0 52 4   I 

ONKOLOGJI  MODUL 2 B 4 48 36 12 0 52 4   I 

DERMATOLOGJI  MODUL 4  B 4 48 36 12 0 52   4 I 

REHABILITIM NE DJEGJE PLASTIKE  
MODUL 5 B 4 48 36 12 0 52   4 I 

GERIATRI DHE KUJDES PALIATIV 
MODUL 6 B 4 48 36 12 0 52   4 I 

4 LENDE ME ZGJEDHJE                     



LEGJISLACION MJEKSOR   
C 3 36 24 12 0 39 3 

  
I 

PERGATITJE TEME KERKIM SHKENCOR  

5 PRAKTIKA PROFESIONALE  D 8 276 0 0 0 299   8 II 

6 TEZE DIPLOME DIP  E 6   0 0 0     6 II 

  TOTALI   60           30 30   

 


